

MUNICIPIO DE AYOTLAN, JAL.

ADMINISTRACION 2021-2024

Impreso: 21-feb.-2025

Page 1 of 4

Póliza	Fecha			Cargo(s)	Abono(s)	Saldo	
5.2.4.1.0-4411-0001-1-111-00004 AYUDAS SOCIALES A PERSONAS							
ENERO		Saldo Inicial: \$	0.00				
D22	3-ene.-23	LOPEZ HERNANDEZ LUCIA	APOYO ECONOMIC	Orden Pago N° 0023	5,000.00	0.00	5,000.00
D31	5-ene.-23	MORALES NAVARRO ERIK	APOYO ECONOMIC	Orden Pago N° 0024	2,500.00	0.00	7,500.00
D61	10-ene.-23	ESPARZA COVARRUBIAS	APOYO ECONOMIC	Nota Vta N° 002443	1,388.00	0.00	8,888.00
D259	20-ene.-23	IBARRA RODRIGUEZ JUAN	APOYO ECONOMIC	Orden Pago N° 0024	18,833.46	0.00	27,721.46
D229	20-ene.-23	INSTITUTO SUPERIOR	APOYO CON EL PA	Factura N° TKLP-1083	3,250.00	0.00	30,971.46
D282	25-ene.-23	FLORES ESPINOZA INES	APOYO ECONOMIC	Factura N° 4C03DF	2,000.00	0.00	32,971.46
				ENERO	32,971.46	0.00	\$ 32,971.46
FEBRERO		Saldo Inicial: \$	32,971.46				
D30	3-feb.-23	COVARRUBIAS VASQUEZ	REHABILITACION D	Orden Pago N° 0024	25,000.00	0.00	57,971.46
E16	3-feb.-23	VALERA CORTES JORGE	BAÑO CON LAVABO	Factura N° A73356	5,881.20	0.00	63,852.66
D164	14-feb.-23	MOYA ESCOBEDO JOSE	PRESENTACION DE	Factura N° 88	13,920.00	0.00	77,772.66
D187	16-feb.-23	INSTITUTO SUPERIOR	APOYO CON EL PA	Factura N° TKLP-109€	3,250.00	0.00	81,022.66
				FEBRERO	48,051.20	0.00	\$ 81,022.66
MARZO		Saldo Inicial: \$	81,022.66				
D22	2-mar.-23	GARCIA SEGOVIANO	APOYO CON RENT	Factura N° B9E4E2	21,000.01	0.00	102,022.67
D73	3-mar.-23	VALERA CORTES JORGE	APOYO CON LA CO	Factura N° 9FF6B3	5,985.60	0.00	108,008.27
E74	6-mar.-23	NAVARRO CAMARENA	GASTOS REALIZAD	Orden Pago N° 0024	6,350.00	0.00	114,358.27
D210	13-mar.-23	TEJEDA RIVERA GUSTAVO	APOYO CON LA CO	Factura N° 5087	2,950.00	0.00	117,308.27
D220	15-mar.-23	GONZALEZ CERDA	APOYO ECONOMIC	Factura N° DCF720	848.00	0.00	118,156.27
E124	15-mar.-23	NAVARRO CAMARENA	APOYO CON 4 HOR	Orden Pago N° 0024	4,000.00	0.00	122,156.27
E178	17-mar.-23	HERNANDEZ CARDENAS	APOYO CON TUBO I	Factura N° 9026	55,500.28	0.00	177,656.55
E179	17-mar.-23	HERNANDEZ CARDENAS	APOYO CON TUBO I	Factura N° 9027	34,500.17	0.00	212,156.72
D345	24-mar.-23	SERRATOS VALADEZ	APOYO CON 7 TRA	Factura N° E8737	16,100.00	0.00	228,256.72
D368	27-mar.-23	HERNANDEZ ESPEÑA	APOYO ECONOMIC	Orden Pago N° 0025	0.00	0.00	228,256.72
D371	27-mar.-23	HERNANDEZ ESPAÑA	APOYO ECONOMIC	Orden Pago N° 0025	4,000.00	0.00	232,256.72
D375	28-mar.-23	INSTITUTO SUPERIOR	APOYO CON EL PA	Factura N° TKLP-110€	3,250.00	0.00	235,506.72
D378	28-mar.-23	MONTES URRUTIA JOSE	APOYO CON EL 50	Factura N° 634	23,780.00	0.00	259,286.72
D503	31-mar.-23	MONTEJANO HERNANDEZ	APOYO ECONOMIC	Orden Pago N° 0025	2,900.00	0.00	262,186.72
				MARZO	181,164.06	0.00	\$ 262,186.72
ABRIL		Saldo Inicial: \$	262,186.72				
E7	5-abr.-23	JOSE MANUEL DE LUNA	APOYO CON LA CO	Factura N° 8C5897	115,333.00	0.00	377,519.72
E37	18-abr.-23	JOSE MANUEL DE LUNA	APOYO CON LA CO	Factura N° 8FC075	115,333.12	0.00	492,852.84
D48	18-abr.-23	INSTITUTO SUPERIOR	APOYO CON EL PA	Factura N° TKLP-111€	3,250.00	0.00	496,102.84
D126	21-abr.-23	MENDEZ FIERRO AURORA	APOYO ECONOMIC	Orden Pago N° 0025	7,000.00	0.00	503,102.84
E84	21-abr.-23	GUZMAN BARRERA	APOYO CON EL PA	Orden Pago N° 3966	5,029.00	0.00	508,131.84
				ABRIL	245,945.12	0.00	\$ 508,131.84
MAYO		Saldo Inicial: \$	508,131.84				
D117	8-may.-23	GONZALEZ HERNANDEZ	APOYO CON LA CO	Factura N° 879	3,828.00	0.00	511,959.84
D124	10-may.-23	HOSPITAL DE	APOYO ESCONOMIC	Factura N° G1694	7,872.98	0.00	519,832.82
D134	10-may.-23	TIENDAS SORIANA S.A.	APOYO PARA GAST	Factura N° BAGAD-33	3,000.00	0.00	522,832.82
D159	12-may.-23	ALCALA JIMENEZ IVET	APOYO ECONOMIC	Orden Pago N° 0025	4,000.00	0.00	526,832.82
D251	16-may.-23	HERNANDEZ RODRIGUEZ	APOYO ECONOMIC	Factura N° 022415	8,000.00	0.00	534,832.82
D257	17-may.-23	GARCIA RODRIGUEZ	APOYO ECONOMIC	Orden Pago N° 0026	1,000.00	0.00	535,832.82
D387	26-may.-23	INSTITUTO SUPERIOR	APOYO CON EL PA	Factura N° TKLP-112€	4,375.00	0.00	540,207.82
D378	26-may.-23	SERRATOS VALADEZ	MATERIALES PARA	Factura N° E8818	52,835.77	0.00	593,043.59
D379	26-may.-23	TEJEDA RIVERA GUSTAVO	VALVULA 3PUL AZU	Factura N° 5726	12,253.00	0.00	605,296.59
D467	31-may.-23	SALCEDO GAITAN JORGE	APOYO CON 15 UN	Factura N° E53253	7,830.00	0.00	613,126.59
				MAYO	104,994.75	0.00	\$ 613,126.59

MUNICIPIO DE AYOTLAN, JAL.

ADMINISTRACION 2021-2024

Impreso: 21-feb.-2025

Page 2 of 4

Póliza	Fecha				Cargo(s)	Abono(s)	Saldo	
JUNIO		Saldo Inicial: \$ 613,126.59						
E123	9-jun.-23	BARRON CARRANZA JUAN	APOYO ECONOMIC	Orden Pago N° 3967	4,000.00	0.00	617,126.59	
D293	19-jun.-23	MORALES GUZMAN JOSE	APOYO ECONOMIC	Orden Pago N° 0026	800.00	0.00	617,926.59	
D329	22-jun.-23	MARTINEZ AGUILAR	APOYO ECONOMIC	Orden Pago N° 0026	7,000.00	0.00	624,926.59	
D357	23-jun.-23	INSTITUTO SUPERIOR	APOYO CON EL PA	Factura N° TKL-11348	4,375.00	0.00	629,301.59	
D386	26-jun.-23	RODRIGUEZ FLORES	APOYO CON VEST	Factura N° 30EED9	5,568.00	0.00	634,869.59	
D439	29-jun.-23	PARADA HERNANDEZ	APOYO ECONOMIC	Orden Pago N° 0027	13,000.00	0.00	647,869.59	
D462	30-jun.-23	DAVILA VILLALOBOS	APOYO ECONOMIC	Orden Pago N° 0026	3,000.00	0.00	650,869.59	
					JUNIO	37,743.00	0.00 \$	650,869.59
JULIO		Saldo Inicial: \$ 650,869.59						
D186	14-jul.-23	ARAMBULA BARBOSA	APOYO ECONOMIC	Orden Pago N° 0027	2,000.00	0.00	652,869.59	
E123	14-jul.-23	ACEROS AYOTLAN S.A. DE	TUBULAR PARA AP	Factura N° 0119334	7,626.34	0.00	660,495.93	
E124	14-jul.-23	MONTES RODRIGUEZ	APOYO CON TABL	Factura N° 275	3,660.00	0.00	664,155.93	
D320	20-jul.-23	INSTITUTO SUPERIOR	APOYO CON EL PA	Factura N° TKLP-1142	4,375.00	0.00	668,530.93	
D358	24-jul.-23	GRUPO TRESNER	APOYO CON LA RE	Factura N° MTS7	26,063.00	0.00	694,593.93	
D355	24-jul.-23	FLORES FLORES MA	APOYO ECONOMIC	Orden Pago N° 0027	4,000.00	0.00	698,593.93	
D364	25-jul.-23	MONTES URRUTIA JOSE	APOYO CON LA RE	Factura N° 647A	106,928.00	0.00	805,521.93	
D371	26-jul.-23	BOLAÑOS PEREZ MARIA	APOYO ECONOMIC	Orden Pago N° 0027	4,000.00	0.00	809,521.93	
D436	31-jul.-23	FONSECA SEPULVEDA	APOYO CON LA CO	Factura N° FA-726	6,000.00	0.00	815,521.93	
					JULIO	164,652.34	0.00 \$	815,521.93
AGOSTO		Saldo Inicial: \$ 815,521.93						
D4	1-ago.-23	DAVILA VILLALOBOS	APOYO ECONOMIC	Orden Pago N° 0026	3,000.00	0.00	818,521.93	
D49	2-ago.-23	TEJEDA ROMO LUIS	APOYO ECONOMIC	Orden Pago N° 0027	3,000.00	0.00	821,521.93	
D122	8-ago.-23	SISTEMA INTEGRAL DE LA	APOYO ECONOMIC	Factura N° 81	50,000.00	0.00	871,521.93	
D197	11-ago.-23	GARCIA NAVA RUBEN	APOYO ECONOMIC	Orden Pago N° 0027	7,500.00	0.00	879,021.93	
D274	16-ago.-23	INSTITUTO SUPERIOR	APOYO CON EL PA	Factura N° TKLP-1150	4,375.00	0.00	883,396.93	
D283	16-ago.-23	MONTEJANO HERNANDEZ	APOYO ECONOMIC	Orden Pago N° 0028	6,000.00	0.00	889,396.93	
D360	21-ago.-23	GARCIA GONZALEZ	APOYO CON GAST	Orden Pago N° 3970	10,000.00	0.00	899,396.93	
D439	29-ago.-23	SALCEDO GAITAN JORGE	APOYO CON LA CO	Factura N° E63594	5,846.40	0.00	905,243.33	
D428	29-ago.-23	MATERIALES TORRES DE	APOYO CON SACOS	Factura N° A1186	999.97	0.00	906,243.30	
D426	29-ago.-23	MATERIALES TORRES DE	APOYO CON LADR	Factura N° A1187	9,604.80	0.00	915,848.10	
D427	29-ago.-23	MATERIALES TORRES DE	APOYO PARA CERC	Factura N° A1188	5,522.29	0.00	921,370.39	
D452	30-ago.-23	ORTIZ TABAREZ LETICIA	APOYO CON LA CO	Factura N° 2613	484.00	0.00	921,854.39	
					AGOSTO	106,332.46	0.00 \$	921,854.39
SEPTIEMBRE		Saldo Inicial: \$ 921,854.39						
D42	4-sep.-23	DAVILA VILLALOBOS	APOYO ECONOMIC	Orden Pago N° 0028	3,000.00	0.00	924,854.39	
D48	4-sep.-23	ACEROS AYOTLAN S.A. DE	APOYO CON MAT. C	Factura N° 0118778	27,520.83	0.00	952,375.22	
D50	4-sep.-23	ACEROS AYOTLAN S.A. DE	APOYO CON MAT. C	Factura N° 0118827	3,957.85	0.00	956,333.07	
D48	4-sep.-23	ACEROS AYOTLAN S.A. DE	APOYO CON MAT. C	Factura N° 0119002	3,637.45	0.00	959,970.52	
D49	4-sep.-23	ACEROS AYOTLAN S.A. DE	VIGA 4.3X5" APOY	Factura N° 0119001	1,231.84	0.00	961,202.36	
E68	5-sep.-23	HIDALGO GARCIA ANA	APOYO ECONOMIC	Factura N° A406	61,480.00	0.00	1,022,682.36	
E91	7-sep.-23	GARCIA GONZALEZ	APOYO ECONOMIC	Orden Pago N° 0028	2,000.00	0.00	1,024,682.36	
D128	7-sep.-23	CERVANTES CASTAÑEDA	APOYO ECONOMIC	Orden Pago N° 0028	4,362.00	0.00	1,029,044.36	
D179	11-sep.-23	GARCIA GARCIA CLAUDIA	APOYO CON 136 D	Factura N° 10558	32,062.76	0.00	1,061,107.12	
D209	12-sep.-23	GOMEZ OROZCO	APOYO ECONOMIC	Orden Pago N° 0027	4,000.00	0.00	1,065,107.12	
D211	12-sep.-23	GARCIA NAVA RUBEN	APOYO ECONOMIC	Orden Pago N° 0028	6,000.00	0.00	1,071,107.12	
D241	14-sep.-23	MEDINA RIOS ABEL	APOYO ECONOMIC	Orden Pago N° 0027	2,000.00	0.00	1,073,107.12	
D257	14-sep.-23	GARCIA RAZO LUIS	APOYO ECONOMIC	Orden Pago N° 0027	5,000.00	0.00	1,078,107.12	
D278	15-sep.-23	SALCEDO GAITAN JORGE	APOYO CON PANS F	Factura N° 0F0CAC	33,477.60	0.00	1,111,584.72	
D279	15-sep.-23	ORTIZ TABAREZ LETICIA	APOYO CON LA CO	Factura N° 2648	439.00	0.00	1,112,023.72	

MUNICIPIO DE AYOTLAN, JAL.

ADMINISTRACION 2021-2024

Impreso: 21-feb.-2025

Page 3 of 4

Póliza	Fecha			Cargo(s)	Abono(s)	Saldo	
E207	15-sep.-23	FIERRO PAEZ LORENZO	APOYO ECONOMIC	Orden Pago N° 0028	10,000.00	0.00	1,122,023.72
E225	20-sep.-23	NAVARRO CORTES	APOYO ECONOMIC	Orden Pago N° 0028	3,200.00	0.00	1,125,223.72
E224	20-sep.-23	ANDRADE RANGEL	APOYO ECONOMIC	Orden Pago N° 0028	3,000.00	0.00	1,128,223.72
D363	21-sep.-23	ZENDEJAS RAMIREZ	APOYO CON BALO	Factura N° 350	3,039.20	0.00	1,131,262.92
D385	22-sep.-23	INSTITUTO SUPERIOR	APOYO CON COLE	Factura N° TKLP-1165	6,250.00	0.00	1,137,512.92
D438	26-sep.-23	CAMARENA ALVARADO	APOYO ECONOMIC	Orden Pago N° 0028	4,000.00	0.00	1,141,512.92
D495	28-sep.-23	HERNANDEZ PARADA	APOYO ECONOMIC	Orden Pago N° 0028	3,500.00	0.00	1,145,012.92
				SEPTIEMBRE	223,158.53	0.00	\$ 1,145,012.92
OCTUBRE	Saldo Inicial: \$ 1,145,012.92						
D17	3-oct.-23	RODRIGUEZ BELMONTE	SONORIZACION Y A	Factura N° 9E078D	8,000.00	0.00	1,153,012.92
D32	4-oct.-23	AVIÑA MEDINA LEONILA	APOYO CON EL GA	Factura N° A8BBD3	8,000.00	0.00	1,161,012.92
D33	4-oct.-23	AVIÑA MEDINA LEONILA	APOYO CON EL GA	Factura N° 47A587	15,000.01	0.00	1,176,012.93
E28	5-oct.-23	ALVAREZ SANCHEZ MA	APOYO CON GAST	Factura N° 3066	2,946.40	0.00	1,178,959.33
E28	5-oct.-23	ALVAREZ SANCHEZ MA	APOYO CON GAST	Factura N° 3067	1,357.20	0.00	1,180,316.53
D56	6-oct.-23	REYES GALINDO	APOYO CON EL PA	Factura N° 8BDD70	7,000.90	0.00	1,187,317.43
D123	11-oct.-23	DAVILA VILLALOBOS	APOYO PARA CUBR	Orden Pago N° 0029	3,000.00	0.00	1,190,317.43
D166	17-oct.-23	GARCIA NAVA RUBEN	PAGO A MEDICO Y	Orden Pago N° 0029	6,000.00	0.00	1,196,317.43
D217	18-oct.-23	INSTITUTO SUPERIOR	APOYO CON EL PA	Factura N° TKLP-1176	6,250.00	0.00	1,202,567.43
D251	19-oct.-23	FLORES FLORES MA	APOYO ECONOMIC	Orden Pago N° 0029	5,000.00	0.00	1,207,567.43
E204	20-oct.-23	MORALES NAVARRO M.	APOYO ECONOMIC	Orden Pago N° 0020	2,317.59	0.00	1,209,885.02
D353	24-oct.-23	SEGOVIANO BUSTAMANTE	APOYO ECONOMIC	Orden Pago N° 0029	2,500.00	0.00	1,212,385.02
E274	31-oct.-23	UNIDAD DE RADIOLOGIA	APOYO ECONOMIC	Factura N° CID200481	2,500.00	0.00	1,214,885.02
				OCTUBRE	69,872.10	0.00	\$ 1,214,885.02
NOVIEMBRE	Saldo Inicial: \$ 1,214,885.02						
E64	8-nov.-23	DAVILA VILLALOBOS	APOYO CON EL PA	Orden Pago N° 0029	3,000.00	0.00	1,217,885.02
E82	10-nov.-23	LICEA HERNANDEZ JOSE	APOYO CON PIRO	Factura N° 174	3,016.00	0.00	1,220,901.02
E123	14-nov.-23	VALADEZ AMEZOLA	APOYO CON LA CO	Orden Pago N° 0029	15,000.00	0.00	1,235,901.02
E143	17-nov.-23	AVIÑA MEDINA LEONILA	APOYO CON GAST	Factura N° 860269	12,000.00	0.00	1,247,901.02
E151	21-nov.-23	INSTITUTO SUPERIOR	APOYO CON CONL	Factura N° TKLP-1186	6,250.00	0.00	1,254,151.02
E210	22-nov.-23	OCEGUEDA SILVA	TUBO DE ALCANTA	Factura N° 4554	7,599.00	0.00	1,261,750.02
E204	22-nov.-23	ORTIZ TABAREZ LETICIA	APOYO CON PROD	Factura N° 2695	503.00	0.00	1,262,253.02
E270	24-nov.-23	NEXUS MA	APOYO CON MATE	Factura N° 1723	4,959.00	0.00	1,267,212.02
E276	26-nov.-23	DAVILA VILLALOBOS	APOYO CON CUAO	Orden Pago N° 3965	3,000.00	0.00	1,270,212.02
E280	27-nov.-23	GARCIA REYNOSO LUZ	ANTICIPO POR CO	Factura N° A262	500,000.00	0.00	1,770,212.02
E292	28-nov.-23	GARCIA REYNOSO LUZ	5 SISTEMAS DE 28	Factura N° A262	500,000.00	0.00	2,270,212.02
E303	28-nov.-23	DAVILA VILLALOBOS	APOYO CON PAGO I	Orden Pago N° 3965	2,500.00	0.00	2,272,712.02
D35	30-nov.-23	GARCIA RAZO LUIS	APOYO ECONOMIC	Orden Pago N° 3965	18,000.00	0.00	2,290,712.02
E318	30-nov.-23	RODRIGUEZ VALLIN	APOYO CON 1 HOR	Factura N° 45530	5,000.00	0.00	2,295,712.02
				NOVIEMBRE	1,080,827.00	0.00	\$ 2,295,712.02
DICIEMBRE	Saldo Inicial: \$ 2,295,712.02						
E27	1-dic.-23	BAEZ MEDINA ADRIANA	APOYO CON 20 SI	Factura N° 43	5,104.00	0.00	2,300,816.02
E51	4-dic.-23	LARA RUIZ ELIAZER	APORTACION ECO	Orden Pago N° 3966	15,000.00	0.00	2,315,816.02
E52	4-dic.-23	NAVARRO DAVALOS	APOYO ECONOMIC	Orden Pago N° 3966	1,500.00	0.00	2,317,316.02
E81	5-dic.-23	CAMARENA ALVARADO	APOYO ECONOMIC	Orden Pago N° 3966	5,000.00	0.00	2,322,316.02
E215	11-dic.-23	MONTES URRUTIA JOSE	APOYO CON MAT. P	Factura N° 672A	28,698.40	0.00	2,351,014.42
E200	11-dic.-23	HERRERA ALONSO	APOYO CON LA CO	Factura N° EF8006	1,600.00	0.00	2,352,614.42
E212	11-dic.-23	FIERRO PAEZ LORENZO	APOYO ECONOMIC	Orden Pago N° 3966	3,000.00	0.00	2,355,614.42
E257	13-dic.-23	ORTIZ TABAREZ LETICIA	APOYO CON PROD	Factura N° 2727	575.00	0.00	2,356,189.42
E260	13-dic.-23	TEJEDA RIVERA GUSTAVO	APOYO CON MAT. P	Factura N° 7516	9,398.49	0.00	2,365,587.91
E246	13-dic.-23	INSTITUTO SUPERIOR	APOYO CON EL PA	Factura N° TKLP-1193	6,250.00	0.00	2,371,837.91

MUNICIPIO DE AYOTLAN, JAL.

ADMINISTRACION 2021-2024

Impreso: 21-feb.-2025

Page 4 of 4

<i>Póliza</i>	<i>Fecha</i>		<i>Cargo(s)</i>	<i>Abono(s)</i>	<i>Saldo</i>	
E331	15-dic.-23	HERNANDEZ CARDENAS	APOYO CON MAT. P Factura N° 9621	5,400.96	0.00	2,377,238.87
E378	28-dic.-23	ORTIZ TABAREZ LETICIA	APOYO PARA PERS Factura N° 2757	553.00	0.00	2,377,791.87
D37	29-dic.-23	GOMEZ OROZCO	APOYO ECONOMIC Orden Pago N° 3971	8,000.00	0.00	2,385,791.87
			DICIEMBRE	90,079.85	0.00 \$	2,385,791.87